СОВЕТ
ЭЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2023	№ 62

О внесении изменений в Решение Совета
Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 28.11.2019 № 56 «Об установлении на территории Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога»

В соответствии  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области решил:
1. Внести   Решение Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 28.11.2019 № 56 «Об установлении на территории Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 подпункта 2.1 Решения изложить в следующей редакции:
  «- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,  приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);».
1.2. Абзац 5 подпункта 4.1. Решения изложить в следующей редакции:
 «- дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации, организации дополнительного образования, учреждения культуры, физической культуры и спорта;».
2. Решение Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 19.07.2023 № 35   «О внесении изменений в Решение Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 28.11.2019 № 56 «Об установлении на территории Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога» отменить.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
4. Опубликовать данное решение в источнике официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы Элитовского сельского поселения					   Н. В. Кромм